
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2011 9
Diário Oficial

Executivo  2
considerando o teor do Memorando nº 264/2010.
R E S O LV E :
REMOVER, a servidora LEILA REZEGUE DE MORAES RÊGO, 
matricula n° 104485/1, cargo MÉDICO, do 1º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, para o GABINETE DO SECRETÁRIO, a 
contar de 09.11.2010.

PORTARIA N° 005 DE 05 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando o teor do Processo nº 2010/262388.
R E S O LV E :
REMOVER, a pedido, a servidora ELZA CUSTÓDIO DOURADO, 
matricula n° 8013780/3, cargo NUTRICIONISTA, do 
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE, para a UNIDADE DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA-PRESIDENTE VARGAS.

PORTARIA N° 006 DE 05 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando o teor do Processo nº 2010/284123.
R E S O LV E :
REMOVER, a pedido, a servidora MARIVANE DA SILVA 
MACHADO, matricula n° 57191024/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, do 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para 
a DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.

PORTARIA N° 007 DE 05 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando o teor do Processo nº 2010/278247.
R E S O LV E :
REMOVER, a pedido, a servidora PATRICIA CRISTINA CARDOSO 
GUEDES, matricula n° 54190159/1, cargo PSICÓLOGO, do 
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE, para o 1º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 009 DE 05 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando o teor do Processo nº 2010/255389.
R E S O LV E :
REMOVER, a pedido, a servidora ANTÔNIA ANGELINA PARDAL 
SOBREIRA, matricula n° 723860/1, cargo AGENTE DE SAÚDE, 
do CENTRO DE SAÚDE-DECOUVILLE, para o 5º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 03.01.2011.

PORTARIA N° 010 DE 05 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando o teor do Processo nº 2010/130406.
R E S O LV E :
REMOVER, a pedido, a servidora JORGETE PEDROSO COTTA, 
matricula n° 5121787/2, cargo ENFERMEIRO, do CENTRO DE 
SAÚDE-JÚLIA SEFFER, para o CENTRO DE SAÚDE-PEDREIRA/
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, a contar de 03.01.2011.

PORTARIA N° 024 DE 06 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando o teor do Processo nº 2010/209569.
R E S O LV E :
REMOVER, a pedido, a servidora GRAÇA MACIEL BOL, matricula 
n° 92150/1, cargo ENFERMEIRO, do CENTRO DE SAÚDE-SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS, para o DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO 
A SAÚDE, a contar de 05.01.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 07.01.2011
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / 
SESPA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 094/SESPA/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195576
OBJETO: A Contratação de Empresa para confecção de 
Materiais do Programa Saúde e Prevenção nas Escolas, para 
atender solicitação da Coordenação Estadual de DST/AIDS.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.      DORACI DE BARROS NUNES ME, foi a vencedora do item 
de nº 01, pelo critério de menor preço por item, num total de 
R$ 81.160,00;

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/SESPA/2010: R$ 
81.160,00 (OITENTA E UM MIL CENTO E SESSENTA REAIS).
Belém (Pa), 06/01/2011.
Hélio Franco de Macêdo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195572

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA GALA :
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº 0656560155201030000214800
0044866
NOME : AKEMI DA COSTA MIGIYAMA
MATRICULA :555877401
CARGO :ENFERMEIRA
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO :30.12.2010 a 06.01.2011 (08) dias.

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N°129818/2010

NOME : MARIA LUCICLEIDE DA SILVA GADELHA
MATRICULA : 57206713/1
CARGO : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO : 4° CRS
PERÍODO : 01.01.2010 a 30.01.2010 (30) dias.
PROCESSO N°263515/2010
NOME : WHATINA LEITE DE SOUZA
MATRICULA : 57198909/1
CARGO : CHEFE DA DIVISÃO TÉCNICA
LOTAÇÃO : 12° CRS
PERÍODO :02.10.2010 a 30.03.2011 (180) dias.
OBS: Republicado devido a incorreções no 
DOE:31801/30.11.2010

RESUMO DE PORTARIAS:
PORT: Nº. 1033/28.12.2010 - DETERMINAR

NOME : MARIA DE JESUS MARQUES DOS SANTOS
MATRICULA : 726680/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : HG- MOSQUEIRO
TRIÊNIO : 13.06.2003 a 13.06.2006
PERÍODO : 03.01.2011 a 01.02.2011 (30 )dias.

PORT: Nº. 1032/05.01.2011 - CONCEDER
NOME : COSMA CABRAL DE SOUZA
MATRICULA : 84352/1
CARGO : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : URE DEMETRIO MEDRADO
TRIÊNIO : 24.05.2006 a 23.05.2009
PERÍODO : 01.02.2011 a 02.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 1031/05.01.2011 - CONCEDER
NOME : ANTONIO FABIANO RODRIGUES DA SILVA
MATRICULA : 57190966/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE PTE. VARGAS
TRIÊNIO : 29.10.2007 a 28.10.2010
PERÍODO : 01.02.2011 a 02.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 1030/05.01.2011 - CONCEDER
NOME : MARIA DE FÁTIMA SOUZA DO ROSARIO
MATRICULA : 5180848/1
CARGO : AUX. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : URE REDUTO
TRIÊNIO : 01.03.2003 a 28.02.2006
PERÍODO : 01.02.2011 a 01.04.2011 (60) dias.

PORT: Nº. 1029/05.01.2011 - CONCEDER
NOME :MARLUCE DO SOCORRO TEIXEIRA E SILVA
MATRICULA : 57190802
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : CAPS AMAZÔNIA
TRIÊNIO : 16.10.2007 a 15.10.2010
PERÍODO : 01.02.2011 a 02.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 1028/05.01.2011 - CONCEDER
NOME : CARLA DO SOCORRO SILVA DA COSTA
MATRICULA : 54182343/2
CARGO : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO : URE DEMETRIO MEDRADO
TRIÊNIO : 16.10.2007 a 15.10.2010
PERÍODO : 17.01.2011 a 15.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 1026/05.01.2010 - CONCEDER
NOME : GISELE MARA PEDRASSALLI
MATRICULA : 57190897/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE REDUTO
TRIÊNIO : 29.10.2007 a 28.10.2010
PERÍODO : 14.02.2011 a 14.04.2011 (60) dias.

PORT: Nº. 1024/05.01.2011 - CONCEDER
NOME : JOÃO CARLOS GOMES DA SILVA
MATRICULA : 55589908/1

CARGO : AG. DE PORTARIA

LOTAÇÃO : CIASPA

TRIÊNIO : 16.07.2007 a 15.07.2010

PERÍODO : 01.02.2011 a 02.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 1023/05.01.2011 - CONCEDER

NOME : MARIA IRANI DOS SANTOS VASCONCELOS

MATRICULA : 99074/1

CARGO : AG. DE SAÚDE

LOTAÇÃO : CIASPA

TRIÊNIO : 04.04.2005 a 03.04.2008

PERÍODO : 01.02.2011 a 02.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 1022/05.01.2011 - CONCEDER

NOME : RILENE GUADALUPE BASTOS

MATRICULA : 3311945/2

CARGO : ASSISTENTE SOCIAL

LOTAÇÃO : UAT/HIV

TRIÊNIO : 02.05.2006 a 01.05.2009

PERÍODO : 21.02.2011 a 22.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 1021/05.01.2011 - CONCEDER

NOME : AMANDA VASCONCELOS GONÇALVES

MATRICULA : 57190804/1

CARGO : AG. ADMINISTRATIVO

LOTAÇÃO : URE DEMETRIO MEDRADO

TRIÊNIO : 16.10.2007 a 15.10.2010

PERÍODO : 01.02.2011 a 02.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 1020/05.01.2011 - CONCEDER

NOME : VANIA DO SOCORRO NASCIMENTO CRUZ

MATRICULA : 5487625/2

CARGO : ASSISTENTE SOCIAL

LOTAÇÃO : URE DIPE

TRIÊNIO : 16.10.2007 a 15.10.2010

PERÍODO : 01.02.2011 a 02.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 1025/05.01.2011 - CONCEDER

NOME : VERONICA ARAUJO VILHENA

MATRICULA : 5139562/1

CARGO : AUX. DE SAÚDE

LOTAÇÃO : CIASPA

TRIÊNIO : 04.02.2003 a 03.02.2006

PERÍODO : 01.02.2011 a 02.03.2011 (30) dias.

PORT: Nº. 439/29.12.2010 - CONCEDER

NOME : JURANDY DOS SANTOS GOMES

MATRICULA : 98698/1

CARGO : AG. DE SAÚDE

LOTAÇÃO : UM- CURRALINHO/8° CRS

TRIÊNIO :11.09.1998 a 11.09.2001

PERÍODO : 14.01.2011 a 13.03.2011 (60) dias.

PORT: Nº. 438/22.12.2010 - CONCEDER

NOME : BENEDITO SANTOS LOBO

MATRICULA : 82414/1

CARGO : TÉC. EM SAÚDE PÚBLICA

LOTAÇÃO : 8° CRS

TRIÊNIO : 15.10.1982 a 14.10.1985

PERÍODO : 01.12.2010 a 29.01.2011 (60) dias.

PORT: Nº. 025/20.12.2010 - CONCEDER

NOME : VALDEMAR FERNANDES DA SILVA

MATRICULA : 3156230/1

CARGO : TÉC. EM SAÚDE

LOTAÇÃO : 2° CRS

TRIÊNIO : 16.04.2005 a 15.04.2008

PERÍODO : 02.01.2011 a 31.01.2011 (30 )dias.

OBS:Republicado devido a incorreções no 

DOE:31828/07.01.2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA 

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE, em 07.01.2011.

ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA

Diretora do DRH/GAB/SESPA


